FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Concurso Público do Edital 02/2013, de 15 de julho de 2013.

A Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São Paulo, entidade integrante da Administração Pública Indireta,
vinculada à Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições, em conformidade com os
dispositivos da Constituição Federal vigente, nos termos do Decreto Estadual n. 58.958/2013, torna pública,
após publicação do resultado da definitivo da prova escrita discursiva, a convocação para a Avaliação de
Títulos.

1. Ficam convocados os candidatos abaixo:

Inscrição Nome Cargo

334004089 Adney Veloso De Carvalho Enfermeiro

334001628 Adriana Evaristo Maximiano Enfermeiro

334005420 Adriana Limberti Enfermeiro

334001081 Adriana Lucia Dos Santos Enfermeiro

334006882 Adriana Ribeiro Da Costa Enfermeiro

334004565 Aghata Cruz Abreu Enfermeiro

334006895 Alessandra Midori Kuniyoshi Biologista Parcial

334004727 Alessandra Poli De Oliveira Enfermeiro

334001301 Alex Dorta Enfermeiro

334004867 Alex Moura De Barros Nunes Médico do Trabalho

334000485 Aline Cristine Vais Alves Enfermeiro

334003893 Allison Freitas Do Nascimento Enfermeiro

334007495 Alysson Rogerio Da Silva Engenheiro de Segurança do Trabalho

334003359 Amanda Camargo Santos Advogado

334005672 Amanda Luiz Machado Enfermeiro

334004939 Ana Carolina Farias Da Silva Psicólogo

334001382 Ana Julia Da Silva Santos Advogado

334000355 Ana Luiza De Camargo Cunha Advogado

334008172 Ana Maria De Medeiros Enfermeiro

334007509 Ana Maria Tomei Analista de Gestão Administrativa

334004870 Ana Paula Faulhaber Góes Psicólogo

334000018 Anamaria De Araujo Pascotto Advogado

334003293 Ananda C Pimenta Analista de Gestão Administrativa

334000214 André Marcellini Advogado

334005306 André Shafferman Advogado

334006868 Andréa Silva Cruzeiro Enfermeiro

334001447 Andréia Da Silva Ribeiro Enfermeiro

334005659 Andréia Monteiro Diniz Gobbato Enfermeiro

334000617 Andressa Magalhaes Teixeira Enfermeiro

334007244 Angela Soares Oliveira Moreira Enfermeiro

334000333 Anna Camilla Cearamicoli Barbosa Enfermeiro

334007962 Antonia Sandra Bezerra De Oliveira Enfermeiro

334006206 Ariana Danuzy Silva Paiva Enfermeiro

334007058 Ariane Cristine Bueno Guerra De Souza Enfermeiro

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 2

334000550 Ariane De Freitas Bunhola Enfermeiro

334001985 Bárbara Rodriguez Bahr Enfermeiro

334006914 Beatriz Marques De Oliveira Enfermeiro

334006453 Bruna Tieme Haraki Otaviano Enfermeiro

334007104 Bruno Alvares De Siqueira Analista de Gestão Administrativa

334008062 Bruno Barbosa Moura Enfermeiro

334000072 Camila Costa Santos Enfermeiro

334004124 Camila Dantas Gadelha Saraiva Engenheiro de Segurança do Trabalho

334008296 Camila De Oliveira Santos Enfermeiro

334007634 Camila Luzia Roganti Leite Moreira Enfermeiro

334007545 Camila Monteiro Cesar Enfermeiro

334001420 Carla Andrade Enfermeiro

334004645 Carla Fernandes De Andrade Psicólogo

334007357 Carolina Lucio Bittencourt Psicólogo

334002779 Caroline Gorga Mayo Advogado

334006473 Catia Mitie Takeda Biologista Parcial

334003209 Christiam Maniaes Analista de Gestão Administrativa

334000778 Christiani Porto Gonçalves Enfermeiro

334003607 Claudio Yuji Maeda Engenheiro de Segurança do Trabalho

334003937 Cynthia Soares Galhardo Biologista Integral

334003103 Daniel Ricardo Batista Enfermeiro

334008154 Daniela Akemi Siroma Enfermeiro

334003604 Daniela Brianne Martins Dos Anjos Enfermeiro

334004577 Daniela De Araujo Lamino Enfermeiro

334002918 Danilo Ikematu Guimaraes Advogado

334000227 Débora De Almeida Campos Engenheiro de Segurança do Trabalho

334004692 Debora Harumi Kodama Biologista Integral

334006045 Delza Cecilia Massa De Lima Enfermeiro

334004924 Denise De Barros Mussio Analista de Gestão Administrativa

334001152 Denise Lara Vendramel Enfermeiro

334004666 Denise Tarantini Biologista Integral

334007936 Diego Ramaldes Martins Enfermeiro

334002864 Diogo De Sousa Menezes Enfermeiro

334002904 Diogo Farley Lopes Enfermeiro

334004020 Domitila Da Silva Gobbet Enfermeiro

334002344 Durval Edson Da Silva Alves Enfermeiro

334002518 Edmir Boturão Neto Médico

334007187 Edna Dos Santos Lima Enfermeiro

334008194 Eduardo Cerello Chapchap Médico

334003261 Elaine Cristina De Santana Figueiredo Enfermeiro

334002931 Elimari Da Fonseca Luiz Enfermeiro

334005636 Elisangela Martins De Queiroz Enfermeiro

334007161 Ellen Monte Bussi Advogado

334005478 Elvis Timoteo Da Silva Enfermeiro

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 3

334004931 Erick Perillo Rocha Advogado

334003580 Erika Ferreira Valério Soares Enfermeiro

334005042 Erika Suemi Kashiwara Analista de Gestão Administrativa

334001616 Ester Garcia Ferreira Da Silva Analista de Gestão Administrativa

334001736 Estevan D Berlezi Advogado

334000812 Esther Francisca Lima Da Silva Enfermeiro

334002331 Eudilene Paglione Quintino Advogado

334005884 Fabiana Da Conceição Enfermeiro

334005632 Fabiana Tamie Maeda Advogado

334004991 Fabiano San Lucas Kimura Enfermeiro

334008033 Fabiano Yuji Takayanagi Advogado

334007363 Fabio Izidio Da Silva Enfermeiro

334002983 Fabio Lima Lino Médico

334002716 Fernanda Cássia Natalone Advogado

334002844 Fernanda Mendes Hofer Enfermeiro

334002725 Fernanda Ribeiro Freire Médico

334003428 Fernando Luís Pereira Robles Psicólogo

334006004 Fernando Mori Advogado

334000950 Flávia Moreira Faustino Macedo Advogado

334008202 Flávia Remédia Silva Grechi Enfermeiro

334007738 Flavio Karam Aceituno Advogado

334006106 Flavio Nogueira Cunha Enfermeiro

334006068 Gabriel Resgala Silva Psicólogo

334005588 Gabriela Feitosa Lima Enfermeiro

334007336 Geiciane De Paula Araujo Enfermeiro

334001585 Gisele Blasius Toledo Enfermeiro

334000771 Gisele De Sousa Enfermeiro

334000362 Gisele Duarte Da Silva Enfermeiro

334002483 Gisele Mazoco Palma Biologista Parcial

334008072 Graziella Cristina Silva Barbosa Enfermeiro

334002318 Hélia Cristina Pereira Macêdo Enfermeiro

334007153 Ian Lagonegro De Aquino Enfermeiro

334001174 Iria Oliveira Martins Enfermeiro

334007874 Íris Arantes De Castro Biologista Parcial

334002345 Isabela Lopes Cantalino Wanderley Advogado

334004805 Isabela Moitinho De Aragão Bulcão Advogado

334002128 Italo Menna Campos Advogado

334004567 Jackelline Rosa Bernardo Gonçalves Enfermeiro

334006159 Jacqueline Duarte Viana Biologista Parcial

334006050 Jaime Bruna De Barros Bindão Advogado

334005753 Jaqueline Aparecida Dos Santos Biologista Parcial

334000956 Jessica Costa De Moraes Enfermeiro

334006149 Jéssica Teruko Watanabe Enfermeiro

334004397 Juliana Batista Nunes Araujo Enfermeiro

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 4

334006415 Juliana De Araujo Trindade Enfermeiro

334001542 Juliana Louise Da Silva Enfermeiro

334004918 Juliana Souza Mariano Martins Enfermeiro

334005925 Juliana Toledo Perez Enfermeiro

334002501 Julio De Paula Pereira Junior Médico do Trabalho

334004317 Jussara Aparecida Souza Do Nascimento Enfermeiro

334002077 Karen Rebelato Enfermeiro

334004513 Karin Tomaselli De Oliveira Enfermeiro

334002591 Karina Mitie Koike Enfermeiro

334000325 Lais Rodrigues Rosa Enfermeiro

334000455 Larissa Pauli Lima Da Silva Enfermeiro

334004431 Leandro Dinalli Santos Biologista Parcial

334003823 Leonor Alves De Oliveira Enfermeiro

334001020 Leticia Cabral Alvarado Bejas Enfermeiro

334006738 Lícia Fernandes Jucá Enfermeiro

334001353 Liediani Medeiros De Souza Psicólogo

334002520 Lígia Harue Aiko Enfermeiro

334002905 Livia Sati Okada Psicólogo

334006993 Lorraine Cristine Marques Enfermeiro

334006704 Luciana Borges Dos Santos Enfermeiro

334008241 Luciana Cecilio De Barros Advogado

334003239 Luciana Nunes Trindade Enfermeiro

334004265 Luciana Souza Borges Enfermeiro

334008174 Luciane Joch Gaioski Engenheiro de Segurança do Trabalho

334001365 Lucilio Paulo Brito Coqueiro Enfermeiro

334004309 Lueinne Akemi Toyoyama Enfermeiro

334005979 Luis Carlos Jeronimo Da Silva Enfermeiro

334003763 Luzia Telma Barros Serra Enfermeiro

334005117 Magali Hiromi Takashi Enfermeiro

334006014 Marcelo Gallego Perez Analista de Gestão Administrativa

334006390 Marcelo Renato Gomes Analista de Gestão Administrativa

334005153 Márcia Valadão Albernaz Enfermeiro

334007206 Marcio Gonçalves De Souza Analista de Gestão Administrativa

334000452 Marcio Maidana De Vasconcellos Enfermeiro

334003067 Marcio Martimiano De Carvalho Enfermeiro

334008467 Maria Angelica Sabbagh De Castro Advogado

334001172 Maria Antônia Lourenço Gonçalves Enfermeiro

334002333 Maria Cristina Nunes De Oliveira Ribeiro Advogado

334005295 Maria De Lourdes Houang Analista de Gestão Administrativa

334007278 Maria Jose Dos Santos Gibim Enfermeiro

334006759 Maria Océlia Braga Moreira Enfermeiro

334008407 Mariana Azevedo De Almeida Enfermeiro

334003864 Mariana Rosa Ferreira Enfermeiro

334005664 Mariana Tibério Berlini Enfermeiro

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 5

334004990 Mariane Temellis Lopes Enfermeiro

334000690 Marielen Cestari Baldino Advogado

334000385 Marília Mangueira Advogado

334002782 Marina Cavalcanti De Albuquerque Da Veiga Conrado Biologista Integral

334007880 Marina Enit Ng Enfermeiro

334008274 Marina Marques Viana Souza Enfermeiro

334004860 Marisa Massue Yamashiro Biologista Integral

334007258 Mauricio Gonçalves Engenheiro de Segurança do Trabalho

334004343 Michele Fiel De Araujo Herculano Enfermeiro

334001261 Michele Galdino Camara Enfermeiro

334004624 Michelle Belchior De Sousa Enfermeiro

334005805 Miriam Del Corço Alves Sanches Biologista Integral

334002927 Mônica Cristina Da Silva Souza Enfermeiro

334001950 Nadin Hassan Ali Biologista Integral

334006726 Nagila Gruba Vieira Advogado

334005575 Nami Shimizu Wen Enfermeiro

334005431 Natália Koto Alves Assistente Social

334001730 Natalia Oliveira Galli Enfermeiro

334005055 Nathalie Quirino Da Silva Batista Enfermeiro

334000010 Nathany Sara Do Nascimento Fukuoka Advogado

334006255 Nubia Cavalcante Lopes Da Mota Enfermeiro

334001772 Pablo Ricardo Rodrigues Toya Enfermeiro

334002641 Patrícia Alves De Oliveira Amorim Enfermeiro

334004402 Patricia Brum Braz Triffoni Enfermeiro

334006468 Patricia Moreira Da Silva Fernandes Biologista Integral

334001115 Patricia Perini Da Silva Enfermeiro

334003899 Patricia Shizue Numakura Hanaoka Enfermeiro

334003016 Paula Gracielle Guedes Granja Médico

334000134 Paulo Ernane Severiano Enfermeiro

334007586 Paulo Mario Da Rosa Advogado

334002854 Paulo Roberto Suéke Enfermeiro

334004334 Pedro Alvim Ruiz Enfermeiro

334007144 Priscila Alves Lins Mrozinski Analista de Gestão Administrativa

334006339 Priscila De Mello Ando Enfermeiro

334005005 Priscila Frascolli Almeida Enfermeiro

334004841 Rafaella Pitol Corrêa Enfermeiro

334006386 Raphael Augusto De Marcos Aulicino Advogado

334003339 Raquel De Castro Costa Enfermeiro

334002340 Raquel Marçal Enfermeiro

334002144 Raquel Massuda Kinoshita Advogado

334001465 Raquel Silva Soares Enfermeiro

334000245 Raquel Soares De Sousa Enfermeiro

334000090 Regis Chimatti Martins Enfermeiro

334001806 Renata Kimie Morine Enfermeiro

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 6

334006999 Renata Mota Enfermeiro

334007953 Ricardo Mota De Oliveira Enfermeiro

334000464 Rita De Cassia Quina Pires Enfermeiro

334002455 Roberta Ribordim Baccan Lombardi Enfermeiro

334008451 Rodrigo De Azevedo Caldeira Analista de Gestão Administrativa

334008139 Rodrigo Detruri Dias Enfermeiro

334002248 Rosangela Pereira Morante Misura Enfermeiro

334008232 Samira Pereira Magalotti Enfermeiro

334000484 Sandra Dos Santos Castro Enfermeiro

334001927 Sara Novaes Moreira Papp Enfermeiro

334000747 Sheila Moura Urzedo Canos Biologista Integral

334007340 Shirley De Jesus Carvalho Enfermeiro

334004959 Sibele Molinaro Ribeiro Enfermeiro

334000054 Silene Eng Wong Analista de Gestão Administrativa

334004326 Simone Fogaça Enfermeiro

334001321 Simone Franco Bueno Dos Santos Enfermeiro

334005624 Simone Maria Cardoso Da Silva Enfermeiro

334001503 Talita Vieira Da Silva Enfermeiro

334002693 Tatiane Miranda De Gois Analista de Gestão Administrativa

334003463 Teofanes Estefania Macagnan Signor Advogado

334005355 Thais Aparecida Moraes Da Silva Enfermeiro

334001896 Thauana De Ávila De Almeida Enfermeiro

334006090 Thiago Pagliarini Biologista Integral

334003696 Tulio De Lucca Capelini Biologista Integral

334002134 Valesca Bragotto Bertanha Psicólogo

334001873 Vanda De Fatima Minatel Enfermeiro

334004414 Vanessa Duarte De Oliveira Enfermeiro

334003815 Vanessa Sousa Pereira Enfermeiro

334000183 Vanessa Tsugao Biologista Integral

334002564 Vanessa Valentim Analista de Gestão Administrativa

334005137 Vilma Kinuyo Arakaki Enfermeiro

334006382 Vinicius Gamarra Contieri Enfermeiro

334006084 Vivian Carnaz Scigliano Biologista Integral

334007157 Vivian Louise Manulli Lessa Enfermeiro

334008389 Viviane Mayumi Endo Médico

334007570 Viviane Teles Rodrigues Enfermeiro

334008485 Yara Nehmi Costa Enfermeiro

334002800 Yara Rovaroto De Brito Neves Enfermeiro

334007757 Yasmin Isabel Yoshida Enfermeiro

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 7

2. Disposições Gerais:

2.1 Serão avaliados os Títulos dos candidatos habilitados na Prova Escrita Discursiva, em caráter

apenas classificatório, dos candidatos não-eliminados.

2.2 Os Títulos para análise deverão ser enviados, impreterivelmente, do dia 13 de janeiro até 17 de
janeiro de 2014, via SEDEX, para a sede da FGV – Praia de Botafogo, 190 – 6º andar – sala 605 –
Botafogo – Rio de Janeiro – RJ, CEP 22250-900 “Concurso Fundação Pró- Sangue - Nome do
candidato – Cargo a que concorre – Ref: “Avaliação de Títulos”:

2.3 Não serão aceitos documentos após o prazo de entrega.

2.4 O envio dos Títulos (cópia autenticada) é de responsabilidade exclusiva do candidato. A FGV
não se responsabiliza por qualquer tipo de extravio que impeça a chegada da documentação à
FGV. Os Títulos (cópia autenticada) terão validade somente para este Concurso e não serão
devolvidos, assim como não serão fornecidas cópias desses documentos.

2.5 Os Títulos deverão ser apresentados por meio de cópias autenticadas em cartório ou por
servidor público, anexando formulário próprio para entrega de Títulos, disponível no endereço
eletrônico www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/fps, onde o candidato deverá numerar e
descrever todos os documentos que estão sendo entregues. Serão aceitos, também,
documentos gerados por via eletrônica, desde que acompanhados do respectivo mecanismo de
autenticação. Cada documento deverá ser numerado de acordo com o descrito no formulário
de Títulos.

2.6 Fica reservado à FGV o direito de exigir, a seu critério, a apresentação dos documentos originais
para conferência.

2.7 A Avaliação de Títulos terá caráter apenas classificatório.

2.8 Somente serão considerados os Títulos que se enquadrarem nos critérios previstos neste Edital
e que sejam voltados para a área específica do cargo.

2.9 Todos os cursos previstos para pontuação na avaliação de Títulos deverão estar concluídos.

2.10  Serão considerados os seguintes Títulos, para efeitos do presente Concurso Público:

ITEM PONTUAÇÃO MÁXIMA

Formação Acadêmica 15 pontos

A) Pós Graduação Stricto Sensu – Doutorado –

Com defesa de tese na área específica de atuação
15 pontos

Somente será

pontuado um único

título de cada nível.

A pontuação mais

alta prevalece sobre

as demais.

B) Pós Graduação Stricto Sensu – Doutorado 10 pontos

C) Pós Graduação Stricto Sensu – Mestrado –

Com defesa de tese na área específica de atuação.
8 pontos

D) Pós Graduação Stricto Sensu – Mestrado 6 pontos

E) Pós Graduação Lato Sensu (360 horas) –

Especialização na área de atuação
5 pontos

F) Especialização em Engenharia Clínica para o

cargo de Engenheiro
5 pontos

G) Pós Graduação Lato Sensu (360 horas) 2 pontos

Experiência Profissional na área do perfil  15 Pontos

A) Experiência profissional * na área de atuação 15 pontos

3 pontos por ano ou

fração superior a

6(seis) meses

http://www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/fps

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 8

* Advogado: Declaração de empresas ou escritórios de advocacia nos quais tenha o advogado atuado na função

e/ou Certidão obtida junto aos distribuidores dos Fóruns Federais e/ou Estaduais, seja da Justiça Comum ou

Especializada, em quaisquer esferas e Instâncias, onde conste o nome do advogado como representante de uma

das partes e/ou Apresentação de petições protocolizadas, onde conste a assinatura do advogado.

* Demais cargos: Atestado emitido por empregador ou contratante em papel timbrado, em que conste o período

em que o candidato prestou serviços nas funções e suas áreas, a jornada mensal e as datas inicial e final do tempo

de serviço.

2.11  A nota final dos Títulos, de caráter classificatório, corresponderá à soma dos pontos

obtidos pelo candidato, variando de 0 (zero) a 15 (pontos) pontos.

2.12  A comprovação de experiência será aceita por meio de Carteira de Trabalho ou Declaração

da instituição contratante em papel timbrado, assinado pela chefia imediata e com carimbo de

identificação. As atividades desenvolvidas devem ser relacionadas ao perfil do cargo objeto do

concurso.

São Paulo- SP, 10 de janeiro de 2014.

Dr. Vicente Odone Filho

Diretor - Presidente da Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São Paulo